Liens utiles
Emploi

Caisse Nationale de Securite Sociale (CNSS) —=--=-m-mmmmmm e http://www.cnss.ma/
Assurance Maladie Obligatoire (AMQO) ==-—-mmmmmm oo http://www.cnss.ma/
Caisse Nationale des Organismes de Prevoyance Sociale (CNOPS) —=-----=-----mmm--m- http://www.cnops.org.ma
Agence Nationale de Promotion de IEmploi et des Compétences (ANAPEC) ------------ http://www.anapec.org
Ministere de I'Emploi et de la Formation Professionnelle -------=-====--mmmmmmmmmmoo htto://www.emploi.govima
Caisse Interprofessionnelle Marocaine des Refraites —============mmmmmmmmmmoomoo oo http:.//wwuw.cimrma
Association Internationale de la Securite Sociale -==-=====mmmmmmmmmmmmmmm oo htto//www.issa.int/fre/
L'Organisation Internationale du Travail (OIT) —===mmmmmmmmmmmm oo http.//wwuilo.org/global/
Ministeres

Le Chef du Gouvernement —------—-mmm oo WWW.OM.gov.ma

Ministere des Affaires Etrangeres et de la Coopération —----=-=-====—mmmmmmmmmmmmmm o www.diplomatie.ma
Ministere de la Justice et des Libertés ---------—-——--=——mm e htto://wwwjustice.gov.ma
Ministere des Habous et des Affaires Islamiques --------=====————— = htto.//www.habous.gov.mo
Secretariat General du Gouvernement —--=-====——-m oo oo http://www.sgg.gov.mao
Ministere de I'Economie ¢t des Finances —-------==-=====——— e m oo htto://www.finances.gov.ma
Ministere de I'Equipement , du Transport ¢t de la Logistique ------------=-=—=—==—=———————- http://www.mtpnet.gov.ma/
Ministere de I'Habitat, de I'Urbanisme et de la Politique de la Ville -------------=----=——-—- http://www.mhu.gov.ma
Ministere de I'Energie, des Mines, de I'Eau et de I'Environnement —--------—--=—————ooo - - htto://www.mem.gov.ma
Ministere de la Santé ——-—-—--——m oo wwuw.sante.gov.ma
Ministere de 'Agriculture et de la Peche maritime ------=-=-=-====——mmmmmm e wwuw.agriculture.gov.ma
Ministre de I'Education nationale et de la Formation professionnelle ---------------------- http://www.men.gov.mo

Ministre de I'Enseignement supérieur, de la Recherche scientifique et de la Formation - http//www.enssup.gov.ma/
des cadres

Ministere de de |'Artisanat, de 'Economie sociale et solidaire --------------—-—————-—————- www.artesnet.gov.ma
Ministere de I'Emploi et des Affaires sociales —------=-====-==———mmmmmmm oo htto://www.emploi.gov.ma
Ministere de l'Industrie, du Commerce, de lInvestissement et de I'Economie numerique --- http://www.mcinet.govma

Ministere charge des Marocains residant a 'étranger et des affaires de la migration ---www.marocainsdumonde.gov.ma

Ministere de la Solidarite, de la Femme, de la Famille ¢t du Développement Social ------ http://wwuw.social.gov.ma




Ministere de la Culturg ===-=======—=mmmmmmmm e htto://www.minculture.gov.ma

Ministere de ['Energie, des mines, ———============mmmmmmmm o http://www.mem.gov.ma/

de IEau et de Environnement http://www.water.gov.ma/

Ministere de la Jeunesse et des Sports ——=---==-—=-mmmmmmmmmmmmm http://www.mjs.gov.ma

Ministere du TOUrSME —========== == m oo oo http://www.tourisme.gov.ma

Ministere Charge des Relations avec le Parlement et la Société Civile ------------------—- htto://www.mcrp.gov.ma

Ministere de la Fonction Publique et de la Modernisation de I'Administration ------------ htto://www.mmsp.gov.ma

Ministere deléegué charge des Affaires Generales et de la Gouvernance ---------------- http://www.affaires-generales.gov.ma

Chambres de commerce ¢trangeres au Maroc

American chamber of commerce ------=-===—— oo wwuw.amcham-morocco.com
British chamber of commerce for Morocco —------=-=====— oo wwuw.bccm.coma

Chambre espagnole du commerce et dindustric au Maroc ---------=--—====—=—cmmccm—- www.camacoescasablanca.com
Chambre francaise du commerce et d'industric au Maroc -------=-====-=—=——-mmmmmmmm - www.cfcim.org

Chambre italienne du commerce et d'industric au Maroc -----------==——————m oo~ WWW.CCimAroc.com
Chambre suisse du commerce et d'industriec au Maroc —------=-=-==—=————ommmmmmm - WWW.CCSM.MQ

Chambre belgo-luxembourgeoisg ——---=-=====—— oo wwuw.ccblm.co.ma

Chambre allemande du commerce et de l'industrie —--------=-—=—=————o oo www.dihkcasa.org
Agences

Agence pour la Dedensification et la Rehabilitation de la médina de Fes --------------- www.aderfes.ma

Agence de Dévelopement Social (ADS) —--—=-mmmmmm oo oo wwuw.ads.gov.ma

Agence pour le Developement Agricole (ADA) ———-—=-—mmmmmmmmm oo www.oda.gov.ma

Agence Marocaine pour le Développement des Investissements (AMDI) —---------————-—- www.invest.gov.ma

Agence Nationale des Petites et Moyennes Entreprises (ANPME) —--------cmmmmmmmmcmm - WWW.ONPMe.mao

Agence Nationale de Reglementation des Telécommunications (ANRT) =----------mmmm- www.anrt.ma

Agence Nationale de la Conservation Fonciere, du Cadastre et de la Cartographie -- www.acfcc.gov.ma
(ANCFCC)
Agence Nationale de I'Assurance Maladie (ANAM) == -mm e e e oo www.assurancemaladie.ma




Offices

Office National de I'Electricité (ONE) —--==---mmmmmmmmmmmm oo WWW.oNe.0rg.ma

Office National des Peches (ONP) —-----———mmmmmmmm e WWWw.oNpP.Co.Ma

Office National Marocain du Tourisme (ONMT) ==--—mmmmmmmmm oo www.onmt.org.mo

Office des Changes (OC) —-mmmmmmmm oo WWW.0C.goV.MmO

Office Cherifien des Phosphates (OCP) -----------= - WWW.0CPgroup.ma
Office National des Hydrocarbures et des Mings (ONHYM) —=————=mmmmmm e wwuw.onhym.com

Office National de Sécurité Sanitaire des Produits Alimentaires (ONSSA) ----------------- WWW.ONSSAL.GOV.MO
Office National des Chemins de Fer (ONCF) —------=-mmmmmm oo wwuw.oncforg.ma

Office National des Aeroports (ONDA) =====---mmmmmmmmmmm oo wwuw.onda.org.ma

Office d'Exploitation des Ports (ODEP) -------=-mmmmm e wwuw.odep.org.mo
Office du Développement Industriel (ODI) —-----===mmmmmmm e www.odi.gov.mo

Office de la Formation Professionnelle et de la Promotion du Travail (OFPPT) ------------ www.ofpptorg.ma

Office Marocain de la Propri¢té Industrielle et Commerciale (OMPIC) ---------==--=--———- WWW.oMpPIC.org.mo
Office National Interprofessionnel des Céreales et des Legumineuses (ONICL) ----------- wwuw.onicl.org.mo

Office du Développement et de la Coopération (ODC) --------==mmmmmmmmmmmmmmmm e wwuw.odco.gov.ma
Office des Foires et des Expositions de Casablanca (OFEC) -----------—mmmmmmmmmm e wwu.ofec.ma

Office National de I'FEau Potable (ONEP) ------———mmmmmmm e wwuw.onep.ma
Observatoires

Observatoire de l'entreprenariat —=------=mmmmmmmm e www.0de.mo
Observatoire de la Franchise ————-————— e wwuw.observatoiredelafranchise.ma
Observatoire du TOUFSME ====== === —mmm o mm e e wwuw.observatoiredutourisme.ma
Observatoire Marocain de lIndustrie —--=--===-=====-mmmmmmmmm o Www.omi.gov.ma
Centre régionaux d’investissement

Centre Regional d'Investissement d'Agadir -----======mmmmmmmmmmmo wuwuw.cri-agadirmo
Centre Regional d'Investissement d'AlNOucim@ —=------=-====-mmmmmmm oo wuwuw.alhoceimainvestmo
Centre Regional d'Investissement de Beni-Mellal —-------------oommmmmmmmm wuwwiadlazilalinvestma
Centre Regional d'investissement de Casablanca —-—-=--==-==---mmmmmmmmmm - www.casainvest.ma
Centre Regional d'Investissement de Dakhlg =-----------=—-ommmmmmmo wuww.dakhlainvestma
Centre Regional dnvestissement de Kenitra —--------=-------mmmmmmmmmmm oo - www.kenitrainvestima

Centre Regional d'Investissement de Laayoung —=----========—mmmmmmmmmmm e wwuw.laayouninvestma




Centre Regional dnvestissement de Marrakech ---------—==————=—m oo wwuw.crimarrakech.ma

Centre Régional dIinvestissement de Meknes ---=-========—=mmmmm oo www.meknesinvestma

Centre Régional dInvestissement de Oujda —============——mmm oo www.orientalinvest.ma

Centre Régional dInvestissement de Rabat -—---=-=-———-— oo wwuw.rabatinvestma

Centre Régional dInvestissement de Safi ------=-===-=————mmmmmm wwuw.safi-invest.ma

Centre Régional dInvestissement de Settat ——---=-=—==—=-mmmmm e wwuw.settatinvest.ma

Centre Regional d'nvestissement de Tanger --------=--==-==-—-——mmmmmmmm oo www.tanger-tetouaninvest.ma

Appui & l'export

Ministere du commerce exterieur —========mmmmmmmm oo WWW.MCe.gov.ma
Centre marocain de promotion des exportations —----=-==-===— o mmmmmmmm http://www.cmpe.org.ma
Maroc Taswiq : Office de Commercialisation et d'Exportation : -=-=-----———————-oo - www.maroctaswig.com

Portail dedie a l'agregation et la valorisation de la petite et moyenne offre agricole et communication@maroctaswio.com
agro-alimentaire, la commercialisation ¢t le développement des exportations des pro-

duits agricoles et agro-alimentaires, lamélioration du revenu et des conditions sociales

du petit agriculteur.

AMITH ——mmmmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i oo www.amith.ma

COEM e wwu.cgem.ma
Federation des chambres marocaines de commerce, dindustric et de services ---------- wwuw.fcmcis.ma
Association marocaine des exportateurs (ASmex) —=-------=====mmmmmmmmmmmmmo oo WWW.asmex.org

Douane maroCaiNg —============ oo www.douane.gov.ma
Maroc EXPOrt —===mmmmmmmmmm oo Wwuw.marocexport.gov.ma
Office des foires et expositions de Casablanca (OFEC) —----------mmmmmmmmmm - www.ofec.ma

CNCE : Conseil National du Commerce Exterieur —=--------==-mmmmmmm oo WWW.CNCE.0rg.ma

Office des Changes —=========mmmmmmmm oo WWW.OC.goV.m
OFFSHORING

FES Shore Park ----------iiiiiiii it i i i i i ool wwuw.fes-shore.com
Emergence Offshoring —==--========—=mmmmmmm www.emergence.gov.ma
Technopolis -=--------smemii it i i i i il oo www.technopolisma
CasaN@ArshOrg —========== == www.casanearshore.com

TMSA oo wwuw.tmsa.ma




MED 7 == mm o oo www.medz.ma
B Www.apebi.org.ma
EMERGENCE ELECTRONIQUE —---—- oo www.emergence.gov.ma

Appui & l'export

Chambre de Commerce Franco-Arab@ ——==-======== e o E-mail : info@ccfranco-arabe.org
wwuw.ccfranco-arabe.org

National US.-Arab Chamber of Commerce ——----======m - oo oo E-mail: nusacc@aoaol.com
E-mail: dhamod@nusacc.org
WWUW.NUSACC.Org

Argentine-Arab Chamber of Commerce-----=-=======— = mmm oo E-mail: camarabe@ccaoa.com.ar
Www.camarapoe.com

Australia-Arab Chamber of Commerce & Industry Inc. —-=-=--=-—————— oo E-mail: ceo@austarab.com.au
www.qustarab.com.au

Austro-Arab Chamber of CoOMMErCe —==-======== == oo E-mail: headoffice@aacc.at
www.aacc.at

Chambre de Commerce belgique-Luxembourg-Pays Arabes -----------—-———mcmmmmm - E-mail: info@ccbla.be
www.ccblabe

Arab-brazilian Chamber of Commerce —----=-==-====— oo E-mail: ccab@ccab.orgbr
www.ccab.org.r

Arab-British Chamber of Commerce ——--=-========= e E-mail: info@abcc.org.uk
www.abcc.org.uk

Czech-Arab Chamber of Commerce —--—-======== - oo E-mail: caok@czaok.cz
www.czaok.cz

Arab-Cerman Chamber of Commerce and Industry (CHORFA)  —————=—=————mmmmmmmm - E-mail: info@ghorfa.de
www.ghorfa.de

Arab-Hellenic Chamber of Commerce and Development —--------——————mmmmmmmmmmm - Email: chamber@arabgreekchamber.gr
www.arabgreekchamber.gr

The Joint Arab-Irish Chamber of Commerce —-------=--=-——- e E-mail: jaicc@indigo.ie

Arab-ltalian Chamber of Commerce —-—--=-===== == oo oo Email: itaraba@tin.it
www.cameraitaloaraba.org

Joint Kenya-Arab Chamber of Commerce and Industry ---------—-—————comommmmee - E-Mail: fakih@swiftkenya.com

http://ikacci.swiftkenya.com
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Arab-Swiss Chamber of Commerce and Industry —==---==--==-mmmmmmmmmmmm oo -

Maltese-Arab Chamber of Commerce, Industry and Agriculture -------=--=-——-———mmmee -

Arab-Portuguese Chamber of Commerce and Industry —-=---==---=-----mmmmmmmmmmme -

China-Arab Joint Chamber of Commercg ——--——————— -

Email: attic@casci.ch
http://wwuw.casci.ch

E-mail: info@macia.com
WWww.mAccia.com

E-mail: cciap@cciap.pt
Wwwuw.cciap.pt

E-Mail: cepityf@public.east.cn.net
WWW.CCpIit.org




